
1/6

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-69456

Département(s) de publication : 51
 Annonce n° 24-69456

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Communauté d'Agglomération Epernay Coteaux et Plaine de Champagne

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité régionale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : 2024-29CA COLLECTE EN PORTE A PORTE ET TRANSPORT DES ORDURES MENAGERES 
ET ASSIMILEES RESIDUELLES, DES RECYCLABLES ET DES BIODECHETS-.

  Description : La présente consultation a pour objet de recruter un prestataire qui assurera, sur 
une partie (bassin Sud) du territoire de la Communauté d’Agglomération Epernay Coteaux et 
Plaine de Champagne, la collecte en porte à porte et le transport vers le centre de transfert 
désigné : des Ordures Ménagères et Assimilées Résiduelles, des recyclables et des biodéchets 
alimentaires. L’entreprise désignée exécutera le marché selon le schéma : - Collecte en porte à 
porte, une fois tous les 15 jours, des Ordures Ménagères et Assimilées Résiduelles et leur 
transport vers le centre de transfert désigné - Collecte en porte à porte, une fois par semaine, 
des recyclables en mélange, et leur transport jusqu’au centre de transfert désigné - Collecte en 
porte à porte, une fois par semaine des biodéchets alimentaires et leur transport jusqu’au 
centre de transfert désigné Lieu(x) d'exécution : 26 communes du territoire d’Epernay Agglo 
Champagne (Bassin Sud)

  Identifiant de la procédure : 9deabab9-ae81-4420-92f8-04cc4fbfaba7

  Identifiant interne : 2024-29CA

  Type de procédure : Ouverte

  La procédure est accélérée : non

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 90511200 Services de collecte des ordures ménagères

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-69456
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-69456


2/6

 2.1.4 Informations générales

  Informations complémentaires : Le marché est conclu pour une période initiale de deux 
(2) ans à compter du 7 novembre 2024 ou, après cette date, à compter de sa 
notification. Il peut être reconduit une (1) fois pour une période de deux (2) ans. Sa durée 
totale n'excèdera pas quatre ans. Le dossier de consultation des entreprises est 
disponible gratuitement à l’adresse électronique suivante : https://www.xmarches.fr/ Il 
est fortement conseillé au candidat de créer un compte sur www.xmarches.fr lors du 
téléchargement du Dossier de Consultation des Entreprises. Cette authentification est 
indispensable pour que celui-ci soit informé de toutes les informations complémentaires 
et modifications du DCE diffusées lors du déroulement de la consultation. Pour tout 
renseignement complémentaire concernant cette consultation, les candidats 
transmettent impérativement leur demande par l'intermédiaire du profil d'acheteur du 
pouvoir adjudicateur, dont l'adresse URL est la suivante (onglet : Posez une question) : 
https://www.xmarches.fr/entreprise/detailConsultation.php?key=32036 Cette demande 
doit intervenir au plus tard 10 jours avant la date limite de réception des offres. 
Renseignement(s) technique(s) : EPERNAY AGGLO CHAMPAGNE Place du 13ème R.G. BP 
80526 51331 - EPERNAY CEDEX - Madame Laurence MINASSIAN - Tél : 03 26 56 47 11

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 2.1.6 Motifs d’exclusion

  Motifs d’exclusion purement nationaux : Pour présenter leur candidature, les candidats 
utilisent soit les formulaires DC1 (lettre de candidature) et DC2 (déclaration du candidat) 
disponibles gratuitement sur le site https://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-
declaration-du-candidat ; soit le Document Unique de Marché Européen (DUME).

 Section 5 - Lot
   5.1 Lot : LOT-0001

  Titre : Lot unique

  Description : Lot unique

  Identifiant interne : 1

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 90511200 Services de collecte des ordures ménagères

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE



3/6

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle

  Description : Se référer au Réglement de la consultation

 Critère :

  Type : Capacité économique et financière

  Description : Se référer au Réglement de la consultation

 Critère :

  Type : Capacité technique et professionnelle

  Description : Se référer au Réglement de la consultation

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Qualité

  Nom : Qualité

  Description : Qualité des prestations

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

 Critère :

  Type : Prix

  Nom : Prix

  Description : Prix des prestations

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.xmarches.fr/entreprise
/detailConsultation.php?key=32036,

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.xmarches.fr/entreprise/detailConsultation.
php?key=32036

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

  Variantes : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 01/08/2024 à 12:00



4/6

   Date limite de validité de l’offre : 6 MONTH

 Conditions du marché :

  Facturation en ligne : Requise

  La commande en ligne sera utilisée : non

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : EPERNAY 
AGGLO CHAMPAGNE

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : EPERNAY AGGLO CHAMPAGNE

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Communauté d'Agglomération Epernay Coteaux et Plaine de Champagne

  Numéro d’enregistrement : 20006768400015

   Adresse postale : Place du 13ème RG BP 80526

  Ville : EPERNAY Cedex

  Code postal : 51331

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : marches@epernay-agglo.fr

  Téléphone : 0326564710

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne

  Numéro d’enregistrement : FRF2351036



5/6

   Adresse postale : 25, rue du Lycée

  Ville : Châlons-en-Champagne

  Code postal : 51036

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr

  Téléphone : 0326668687

 Rôles de cette organisation :

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne

  Numéro d’enregistrement : FRF2351036

   Adresse postale : 25, rue du Lycée

  Ville : Châlons-en-Champagne

  Code postal : 51036

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr

  Téléphone : 0326668687

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

 8.1 ORG-0005

  Nom officiel : EPERNAY AGGLO CHAMPAGNE

  Numéro d’enregistrement : FRF2351200

   Adresse postale : 2 rue de Reims

  Ville : Reims

  Code postal : 51200

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : marches@epernay-agglo.fr

  Téléphone : 0326533709

 Rôles de cette organisation :

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché



6/6

 8.1 ORG-0006

  Nom officiel : EPERNAY AGGLO CHAMPAGNE

  Numéro d’enregistrement : FRF2351200

   Adresse postale : 2 rue de Reims

  Ville : Reims

  Code postal : 51200

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : marches@epernay-agglo.fr

  Téléphone : 0326533709

 Rôles de cette organisation :

Organisation qui reçoit les demandes de participation

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : 8bc35fef-9a00-4075-8b8f-bf2d64279e77 - 01

  Type de formulaire : Mise en concurrence

  Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 14/06/2024 à 12:41

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

14/06/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Lot

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0005
	8.1 ORG-0006

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



